
                                                        УКРАЇНА                        ПРОЕКТ 

                                     

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ТРИДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 

                                                      РІШЕННЯ                                

 

від  __________ 2018 року                    №                                          м. Чортків 

 

 

Про затвердження Положення про 
відділ муніципального розвитку,  
інновацій та енергоефективності 
Чортківської міської ради 

 

  З метою забезпечення ефективної роботи виконавчих органів міської 

ради, відповідно до рішення міської ради від 21 грудня 2017 року № 935 

"Про внесення змін до рішення міської ради від 10.02.2017 року № 523 "Про 

затвердження структури і чисельності апарату та виконавчих органів міської 

ради", керуючись статтею 26 та пунктом 4 статті 54 Закону України «Про 

місцеве самоврядування  в  Україні»,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити Положення про відділ муніципального розвитку, 

інновацій та енергоефективності міської ради згідно  з додатком. 

 

 2. Копію рішення направити у відділ муніципального розвитку, 

інновацій та енергоефективності міської ради та сектор кадрового 

забезпечення міської ради.   

 

 3. Контроль за  виконанням рішення покласти на комісію з питань 

бюджетно-фінансових, економічних питань, комунального майна та 

інвестицій міської ради. 

 

 Міський  голова                                                         Володимир  ШМАТЬКО 

Аксенчук І.Б. 

Тимофій Р.М. 

Дзиндра Я.П. 

Демкович Ю.І. 

Ніяскіна-Коробій А.С. 



 

 

                                                                                                              

                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                          Рішенням  сесії міської ради 

                                                                          від     березня  2018 року № 
 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про відділ муніципального розвитку, інновацій та енергоефективності 

Чортківської  міської ради 

 

1. Загальні положення 

 

1.1 Відділ муніципального розвитку, інновацій та енергоефективності (далі 

відділ) є виконавчим органом міської ради, який у своїй діяльності 

підконтрольний і підзвітний міській  раді, підпорядкований її виконавчому 

комітетові та безпосередньо міському голові. 

 

1.2 Відділ у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами 

України, зокрема "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про службу в 

органах місцевого самоврядування", "Про інвестиційну діяльність", "Про 

органи самоорганізації населення", "Про інноваційну діяльність", "Про 

енергозбереження, "Про енергетичну ефективність будівель" Постановами 

Верховної Ради України, Указами Президента України, Постановами 

Кабінету Міністрів України, рішеннями обласної ради, Статутом 

територіальної громади міста Чорткова, Регламентом Чортківської міської 

ради VII скликання та Регламентом роботи виконавчого комітету міської 

ради, рішеннями міської ради, виконавчого комітету Чортківської міської 

ради, розпорядженнями та дорученнями  міського голови та цим 

Положенням. 

 

2. Основні завданнями відділу є: 
 

2.1 Сприяння залученню коштів у реалізацію стратегічних проектів, 

направлених на розвиток міста; 

2.2 Реалізація політики енергозбереження та енергоефективності; 

2.3 Налагодження відносин з вітчизняними та іноземними партнерами міста в 

сфері муніципального розвитку, з метою спільної реалізації проектів 

розвитку. 

 

3. Основні функції відділу: 

 

3.1 У сфері муніципального розвитку: 

- формування та реалізація ініціатив задля сталого розвитку території міста з 

метою покращення життєвих умов населення; 



- розробка та реалізація Стратегії розвитку міста; 

- мобілізація міської громади, неурядових громадських організацій, освітніх 

установ та бізнесових структур до активного розвитку міста; 

- реалізація на території міста бюджету громадських ініціатив; 

- налагодження партнерських стосунків із іноземними  та українськими 

містами; 

- здійснювати співробітництво з міжнародними фінансовими організаціями, 

відповідними структурними підрозділами інших міст України та за 

кордоном, робота із   міжнародними проектами та ініціативами; 

- забезпечення офіційного листування, підтримання на належному рівні 

інформаційних, ділових контактів між міською радою та її іноземними 

партнерами в Україні та за кордоном; 

- здійснювати організацію прийому офіційних іноземних  делегацій; 

- вести постійний моніторинг доступних джерел залучення грантів, пільгових 

кредитів та коштів міжнародно технічної допомоги; 

- організовує роботу з метою сприяння залученню іноземних і внутрішніх 

інвестицій, кредитних ресурсів, грантів для розвитку економічного 

потенціалу міста; 

- координує діяльність по розробці, написанню проектів для участі в 

конкурсах, грантових та кредитних програмах, що проводиться українськими 

та іноземними організаціями і установами. 

 

3.2 У сфері інновацій: 

- впровадження інноваційної політики; 

- всебічний розвиток інновацій, які зроблять життя містян комфортним; 

- робота із молоддю та соціальними лідерами, які допомагають вирішувати 

проблеми міста. 

 

3.3 У сфері енергоефективності: 

- ведення моніторингу споживання та контролю за ефективністю 

використання енергоресурсів у бюджетних закладах; 

- робота із енергоменеджменту та впровадженням енергоефективних заходів 

в бюджетних закладах; 

- реалізація програми "План дій сталого енергетичного розвитку і клімату 

міста Чорткова до 2030 року". 

 

4. Права відділу: 

 

4.1 Одержувати  від місцевих органів державної виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, державної статистики, підприємств, установ і 

організацій звітні дані та інформаційні матеріали, необхідні для виконання 

покладених на Відділ завдань; 

4.2 Залучати спеціалістів виконавчих органів ради, підприємств, установ, 

організацій, експертів до розгляду питань, що належать до його компетенції 

(за погодженням з їх керівниками). 



 

5. Керівництво відділом: 

 

5.1 Відділ очолює начальник, який призначається на посаду та звільняється з 

посади міським  головою. 

5.2 Начальник відділу: 

5.3 Здійснює загальне керівництво діяльністю Відділу.  

5.4 Узгоджує посадові обов’язки працівників Відділу.  

5.5 Координує роботу Відділу з іншими виконавчими органами міської ради. 

 5.6 Забезпечує у межах своєї компетенції контроль за станом справ у сфері 

діяльності Відділу, вживає необхідних заходів до їх поліпшення.  

5.7 Підтримує зв’язки з відповідними відділами та управліннями виконавчих 

комітетів інших міських  рад з питань обміну досвідом. 

 5.8 Бере участь у засіданнях міської ради, виконавчого комітету, нарадах 

міського голови у разі розгляду питань, що стосуються компетенції Відділу.  

5.9 Розподіляє обов’язки між працівниками Відділу, очолює і контролює їх 

роботу. 

 5.10  Контролює стан трудової та виконавчої дисципліни у Відділі. 

 5.11 Виконує інші доручення керівництва виконавчого комітету міської 

ради, пов’язані з діяльністю Відділу.  

 

5. Заключні положення 
 

5.1 Виконком міської (селищної, сільської) ради створює умови для 

ефективної праці фахівців Відділу, підвищення їх кваліфікації , забезпечує їх 

окремими приміщеннями, обладнанням, телефонним зв’язком, оргтехнікою 

та необхідними матеріалами для виконання покладених на Відділ завдань. 

 5.2. Покладання на працівників Відділу обов’язків, які не передбачені цим 

Положенням, не допускаються.  

5.3. Ліквідація або реорганізація Відділу проводиться згідно з чинним 

законодав- ством України. 

 

Секретар міської ради                                                          Я.П. Дзиндра 

 


